

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 16 – 29. maj 2017*

---



### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt møde onsdag den 24. maj 2017.

Mødet var oprindeligt planlagt som et ordinært hovedbestyrelsesmøde den 22. maj i forbindelse med den planlagte tillidsrepræsentantkonference, men da vi fortsat afventer skatteministerens udmelding om den fremtidige struktur i det nye skattevæsen – og der derfor er meget lidt konkret for hovedbestyrelsen at forholde sig til på nuværende tidspunkt – blev mødet udskudt til den 24. maj.

Tillidsrepræsentantkonferencen er tilsvarende udskudt til den 19. juni 2017.

Selvom der fortsat er meget lidt konkret nyt, var det etableringen af det ny skattevæsen, som hovedbestyrelsen først og fremmest drøftede. Herunder også beslutningen om, at der nu skal nedsættes en undersøgelseskommission til at se på ansvaret i forbindelse med problemerne i SKAT.

Hovedbestyrelsen drøftede ligeledes det beslutningsforslag fra Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti om tilførsel af flere ressourcer til indsatsområdet i SKAT, som et flertal i Folketinget vedtog den 19. maj, og som regeringen derfor nu er pålagt at gå i forhandlinger med partierne omkring.

Dansk Told & Skatteforbund afvikler en event på årets Folkemødet på Bornholm den 16. juni 2017 kl. 10.00. Eventen har overskriften ”SKAT og tillid” – og i panelet vil være skatteminister Karsten Lauritzen (V), formand for Folketingets Skatteudvalg Lea Wermelin (S), FTF-formand Bente Sorgenfrey og forbundsformand Jørn Rise.

Eventen vil blive live-streamet på FTFa’s hjemmeside. Nærmere information om det vender vi tilbage med, når vi nærmer os Folkemødet.

Hovedbestyrelsen drøftede også en forhåndsorientering personaleorganisationerne havde fået om, at ministeren for offentlig innovation præsenterer et udspil om samling af en række administrative funktioner på tværs af stat, regioner og kommuner.

En af opgaverne, der planlægges samlet, er facility management, som blandet andet består af intern service, rengøring, internt vedligehold, udendørsarealer, sikkerhed og affaldshåndtering. Det forventes derfor at SKATs serviceopgaver m.fl. skal indgå i en fælles statslig løsning, og at opgaverne i praksis må forventes at blive udliciteret på sigt.

De nærmere konsekvenser – og hvornår SKAT i givet fald skal afgive disse opgaver – er endnu ikke afklaret. De medlemmer, som arbejder med opgaven i dag, er naturligvis allerede nu velkomne til at søge råd, hjælp og støtte hos deres tillidsrepræsentanter og i forbundets sekretariat.

## **Kontingentregulering**

Ifølge forbundets vedtægter reguleres kontingentet pr. 1. juni med samme procent som den gennemsnitlige lønudvikling på forbundets aftale- og overenskomstområde.

Kontingentet for ordinære medlemmer stiger derfor fra 406 kr. til 411 kr. pr. måned – og for ekstraordinære medlemmer fra 133 kr. til 135 kr. pr. måned.

Reguleringen sker i forbindelse med kontingentopkrævningen ultimo juni.